
 

Předpis 2. ligy juniorů  – skupina 4 (3XJ2) 2022/2023 
 

• Systém soutěže: 10 družstev; bude se hrát „košovým“ systémem s preferencí pořadatele v koších s 5 účastníky. Hrají se jednodenní 
turnaje vždy dva současně na dvou místech, kdy se vždy na jednom turnaji sejde pět družstev a odehrají utkání dle rozpisu (každé 
družstvo na jednom turnaji 2 utkání). Jedno košové kolo je rozděleno do dvou turnajů se stejným pořadatelem; během jednoho košového 
kola se družstva v rámci koše utkají každý s každým. Celkem se hraje 5 košových kol. Každé družstvo pořádá 2 turnaje (tzn. jedno košové 
kolo). 

• Systém nasazování pořadatelů do dalšího kola:  

Po odehrání hracího kola je provedeno seřazení pořadatelů následujícího kola. Družstvo, které po vyhodnocení předchozího kola bude mít 
vyšší postavení, bude pořádat vyšší koš. 

• Systém nasazování družstev do dalšího kola:  

Po odehrání hracího kola je dle dosaženého umístění provedeno nasazení družstev do následujícího kola. Dvě nejhorší družstva z horního 
koše se přeřadí do dolního koše a dvě nejlepší družstva z dolního koše se přeřadí do horního koše. Postup a sestup se nevztahuje na 
pořadatele, kteří soutěžně do daného koše nepatří. Zároveň dochází k přesunu pořadatelů následujícího kola do příslušného koše dle 
principu uvedeného v předchozím odstavci a vrácení pořadatelů posledního kola do koše, kam soutěžně patří. Na závěr jsou ostatní 
družstva nasazena na zbývající volná místa do košů dle umístění v předchozím kole odshora. 

• Systém nasazování družstev do základních skupin:  

Po rozřazení družstev do košů dojde k seřazení družstev v rámci každého koše od nejlepšího po nejhorší v závislosti na umístění družstev 
v předchozím kole. Pořadatelské družstvo je vždy nasazeno na pozici č. 5 bez ohledu na jeho umístění v předchozím kole.. 

• Kritéria pro určení pořadí při bodové shodě dvou a více družstev po skončení kola:  

 1.  větší počet bodů ze vzájemných utkání 

 2.  brankový rozdíl ze vzájemných utkání 

 3. vyšší počet vstřelených branek ze vzájemných utkání 

 4. brankový rozdíl ze všech utkání 

 5. vyšší počet vstřelených branek ze všech utkání 

 6. los za účasti rozhodčích, kapitánů a vedoucích družstev 

• Hodnocení utkání na turnajích: za vítězství 3 body, za vítěství na trestná střílení 2 body, remízu  a prohru na trestná střílení 1 bod, 
prohru 0 bodů  

• Kvalifikační body pro účely stanovení celkového pořadí: Po odehrání každého kola se seřadí družstva od prvního do posledního a 
přidělí se jim kvalifikační body tak, že první družstvo koše 1 obdrží 10 bodů, poslední družstvo posledního koše obdrží jeden bod. V 
případě rovnosti bodů rozhoduje větší počet vítězství na turnajích a následně vyšší počet druhých umístění, případně třetích umístění. 
Pokud budou vyčerpána všechna tato rozhodující kritéria, rozhodne los. 

• Postup pro případ nemožnosti pokračování nebo odehrání utkání:  

Tento postup je užit pouze v případě, že v utkání není možno pokračovat nebo jej zahájit zejména z důvodu zásahu „vyšší moci“ (dle 
článků 8 a 11 Soutěžního řádu – např. nezpůsobilost hrací plochy, výpadek dodávky el. energie znemožňující pokračování utkání apod.). Z 
technických důvodů je nutné v košových soutěžích stanovit výsledek každého utkání na turnaji. Dle nastalé situace platí následující 
postup: 

 1. Pokud je přerušeno rozehrané utkání, je výsledkem utkání aktuální výsledek.  

 2. V případě dosažení nerozhodného výsledku nebo v případě nezahájení utkání budou provedena trestná střílení dle pravidel 
florbalu s výjimkou v počtu – tři. Výsledkem utkání je dosavadní výsledek zvýšen o 1 branku (na straně vítěze trestných 
střílení), v případě, kdy utkání nebylo ani zahájeno - 1:0 pro vítěze trestných střílení. Rozhodčí toto uvedou v Zápise o utkání. 

 3. Pokud nelze provést trestná střílení, rozhodčí utkání zajistí provedení losu. Způsob losu určí rozhodčí utkání. Los bude 
proveden za účasti kapitánů v doprovodu vedoucího družstva (či jiné osoby starší 18 let, která je členem realizačního týmu 
družstva). Výsledek utkání je 1:0 pro vítěze losu. Provedení losu rozhodčí uvedou v Zápise o utkání. 

Pokud se utkání nezahájí z důvodu nedostavení se družstva (ani po uplynutí čekací doby není připraven předepsaný počet hráčů pro 
zahájení utkání nebo družstvo předem avizuje, že se k utkání či turnaji z různých důvodů nedostaví), rozhodčí tuto skutečnost uvedou do 
ZOU. Pro potřeby vyhodnocení výsledků bude výsledek utkání 5:0 v neprospěch družstva, které se k danému utkání nedostavilo.  

V ostatních (zde nepopsaných případech) případech rozhodne o výsledcích na turnaji los provedený sekretáři HKaPA, s přihlédnutím na 
případné dojetí některých družstev na turnaj. 

• Hrací čas: 3 x 15 minut - čistý čas; 5 minut přestávka, minimální čas na jedno utkání je 95 minut; pokud skončí záps remízou v normální 
hrací době, následují trestná střílení dle pravidel florbalu s výjimkou v počtu trestných střílení – každý ze soupeřů provede tři; v případě 
nerozhodného výsledku trestných střílení zůstává v platnosti remíza  

• Hrací den: sobota v rámci přiděleného víkendu;  

• O změnu termínu je možno žádat pouze za splnění těchto podmínek: 

V případě výpovědi termínu ze strany haly – písemné potvrzení 

Po odehraném košovém kole (2. turnaje jednoho pořadatele) a následném nasazení dalšího kola, kdy jsou známi soupeři  

O změnu lze zažádat nejpozději do 2 dnů od zveřejnění nasazení 

Nový termín schválí LK a KRD, se změnou budou souhlasit všechna zúčastněná družstva a musí se odehrát nejpozději 14 dní před dalším 
košovým kolem 

Je možné dohrát zápasy družstva při neúčasti na 1. turnaji košového kola. S dohrávkou musí souhlasit zúčastněná družstva a zápasy se 
musí odehrát do termínu 2. turnaje košového kola 

• Časy začátků utkání: nejdříve v 9:00 hod., nejpozději v 18:00 hod; jiné časy podléhají schválení. 

• Postup: ze soutěže se nepostupuje 



 

• Sestup: poslední dvě družstva po skončení soutěže přímo do 3. ligy; případní další sestupující podle počtu sestupujících z 1. ligy juniorů; 
případní další sestupující na doplnění nižší soutěže. 

• Vstup do celostátní soutěže juniorů: do 1. ligy juniorů je možné se přihlásit při splnění podmínek stanovených v předpisu této soutěže. 

• Věkové kategorie: junioři (ročníky nar. 2004 a 2005); dorostenci (ročníky nar. 2006 a 2007); juniorky (ročníky nar. 2004 a 2005) 

• Startovné:   4.000,- Kč 

• Soutěžní kauce: 4.000,- Kč 

• Hřiště:    40m x 20m, min. rozměr 36m x 18m. 

• Trenérské vedení:  licence C; licence D - pouze družstva, která startují v soutěži prvním rokem 

• Odměna rozhodčím:  400,- Kč (v případě konání zápasu mimo turnaj 500,- Kč) 

• Změna stran:  družstva si po vzájemné dohodě nemusí o přestávce vyměnit strany. 

• Potvrzení ZOU:  vedoucí družstev, rozhodčí a delegát jsou povinni potvrdit ZOU nejpozději v den utkání  

 

 

Povinnosti pořadatele utkání  
 

Kompletní souhrn viz Povinnosti pořadatelů ligových utkání ČF HKaPA pro dlouhodobé soutěže. 

Doplnění povinností k soutěži v bodu 7: 

• Zabezpečit vyplňování elektronického zápisu (ZOU) a generovat z něj technický on-line přenos, v ZOU dále povinně uvádět tyto údaje:  

a) jméno zapisovatele;  

b) zahajovací sestavy obou družstev;  

c) střídání brankářů a čas brankářů na hřišti;  

d) údaj o počtu střel na branku;  

e) počet diváků přítomných na utkání; 

f) minimálně 5 manuálních událostí v každé třetině  

g) krátký komentář od obou trenérů (popř. vedoucího nebo kapitána), včetně jména trenéra, který komentář poskytl 
(trenérům není dovoleno se vyjadřovat v den utkání k výkonu rozhodčích);  

h) trenér v komentáři zareaguje na otázky položené hlavním pořadatelem: „Zhodnoťte a popište průběh utkání z 
pohledu vás a vašeho družstva.“ „Zhodnoťte a popište rozhodující momenty či aspekty utkání z pohledu vás a 
vašeho družstva.“ 

• Po utkání zkontrolovat úplnost vyplnění elektronického zápisu o utkání. Za správnost údajů v elektronickém zápise o utkání a za jeho úplné 
vyplnění zodpovídá pořádající oddíl (viz. Pokyny pro vyplňování elektronického zápisu o utkání). 

 

 

 

https://www.ceskyflorbal.cz/dms/serve/assigned-file/6600/

